

ORN. 0004.8.2016

Olecko, dnia 3 lutego 2016r.

BURMISTRZ OLECKA
Plac Wolności 3
19-400 Olecko

**Rada Miejska
w Olecku**

OPS.0210 -20/2016

Stosownie do art. 179 pkt. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej przedkładam w załączeniu sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2015r.

BURMISTRZ

Wacław Olszewski

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2015r.

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej weszła w życie 1 stycznia 2012 roku.

Zadanie własne gminy z zakresu wspierania rodziny realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Olecku.

W ramach realizacji zadań gminy z zakresu wspierania rodziny ze środków własnych gminy współfinansowano wydatki na opiekę i wychowanie dzieci z terenu gminy Olecko, umieszczonych po raz pierwszy w pieczy zastępczej.

W pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, ze środków gminy finansowanych jest 10% wydatków poniesionych na ten cel, w drugim 30%, w trzecim i kolejnych 50%.

Środki finansowe na współfinansowanie wydatków poniesionych na opiekę i wychowanie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej są przekazywane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Olecku na podstawie wystawionych not obciążeniowych Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku.

W 2015 roku wydatki na współfinansowanie kosztu pobytu dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej wyniosły 66 598,89zł., w tym 1577,45zł. na współfinansowanie jednorazowych świadczeń przyznanych rodzinom przez PCPR w Olecku.

W 2015 roku w pieczy zastępczej przebywało ogółem 32 dzieci w tym:

- 10 dzieci przebywało w spokrewnionych rodzinach zastępczych
- 12 dzieci przebywało w zawodowych rodzinach zastępczych
- 4 dzieci przebywało w niezawodowych rodzinach zastępczych
- 6 dzieci w całodobowej placówce opiekuńczo-wychowawczej

W 2015 roku wobec 7 dzieci sąd rozwiązał pobyt w pieczy zastępczej, w związku z podwyższonym:

- jedno dziecko zostało adoptowane
- jedno dziecko powróciło do ojca
- czworo dzieci trafiło do matek
- jedno w związku z okresowym postanowieniem sądu wróciło do rodziny

Na koniec grudnia 2015 roku w pieczy zastępczej przebywało 25 dzieci w tym:

- ośmioro dzieci w spokrewnionych rodzinach zastępczych
- siedmioro dzieci w zawodowych rodzinach zastępczych
- troje w niezawodowych rodzinach zastępczych
- siedmioro w całodobowej placówce opiekuńczo-wychowawczej

W 2015 roku w ramach realizacji zadań gminy przypisanych w/w ustawą zapewniono 40 dzieciom opiekę i wychowanie w placówkach opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego prowadzonych w formie świetlic.

W wyniku przeprowadzonych konkursów ofert na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania rodziny, dofinansowano koszt pobytu dzieci w dwóch świetlicach na kwotę 106 000zł. (po 53000zł. każda).

Po rozstrzygnięciu konkursów ofert zlecono realizację tego zadania w formie wsparcia finansowego wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji dwóm podmiotom:

- Zarządowi Miejsko-Gminnemu Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Olecku
- Parafialnemu Zespołowi Caritas przy Parafii Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Olecku.

Do świetlicy prowadzonej przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci uczęszczało 20 dzieci z terenu obejmującego część miasta ograniczonego ulicami: 1-go Maja, Mazurską, Żeromskiego, Kościuszki, Wojska Polskiego, częścią Placu Wolności, natomiast do świetlicy prowadzonej przez Parafialny Zespół Caritas uczęszczało 20 dzieci z terenu obejmującego część miasta ograniczonego ulicami: Kolejową, Placem Wolności, Gołdapską, Wojska Polskiego.

W świetlicach dzieci miały zapewnioną opiekę, wychowanie, pomoc w nauce, organizację czasu wolnego oraz posiłek w formie podwieczorku.

Ponadto trzech pedagogów prowadziło wsparcie w formie pracy podwórkowej realizowanej przez wychowawcę w rejonach skupisk młodzieży na terenie miasta.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Olecku zgodnie z w/w ustawą sporządza sprawozdanie rzeczowo finansowe z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej oraz przekazuje je wojewodzie w wersji elektronicznej.

W ramach realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2016 podejmowane są działania mające na celu wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej w procesie przywracania ich zdolności do prawidłowego funkcjonowania.

Działania te skierowane są na zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka, wzmocnienie i poprawę funkcjonowania rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi oraz pracę z rodzinami biologicznymi mającą na celu umożliwianie powrotu dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej do rodziny naturalnej.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Olecku realizując Program współpracuje między innymi z Sądem Rejonowym w Olecku III Wydział Rodzinny i Nieletnich, Zespołem Kuratorskim Służby Sądowej w Olecku, placówkami oświatowymi, służbą zdrowia, policją, PCPR itp.

Każdy sygnał trafiający do Ośrodka o niewłaściwym wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej rodziny sprawdzany jest przez pracownika socjalnego. W przypadku, gdy potwierdzi się fakt nieprawidłowego funkcjonowania rodziny, pozostaje ona w zainteresowaniu pracownika socjalnego, nawet jeżeli nie ubiega się o świadczenia pomocy społecznej.

Rodziny borykające się z problemami opiekuńczo-wychowawczymi objęte są przez pracowników socjalnych pomocą w formie pracy socjalnej w celu poprawy ich funkcjonowania. W przypadku, gdy praca socjalna z rodziną nie przynosi efektów Ośrodek kieruje wniosek do sądu o wgląd w sytuację małoletnich dzieci. W 2015 roku skierowano 13 wniosków o wgląd w sytuację małoletnich dzieci i 1 wniosek o ograniczenie władzy rodzicielskiej.

W ramach Resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2015 „Asystent Rodziny i Koordynator Rodzinnej Pieczy Zastępczej” Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Olecku otrzymał dotację w wysokości 27000zł przeznaczoną na wynagrodzenie asystenta rodziny wraz z pochodnymi.

W 2015 roku asystent rodziny zatrudniony w Ośrodku obejmował pracą 15 rodzin, w których dzieci były zagrożone umieszczeniem w pieczy zastępczej. Asystent rodziny przydzielany jest rodzinie na wniosek pracownika socjalnego przez kierownika Ośrodka, po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego i wyrażeniu zgody na objęcie asystenturą przez rodzica.

W trakcie pracy z rodziną asystent rodziny ustala wraz z rodziną plan pomocy i wspiera ją w wychodzeniu z trudnej sytuacji. Praca z rodziną jest dokumentowana przez asystenta rodziny.

W ramach wypełniania swoich obowiązków asystent rodziny sporządza opinie o funkcjonowaniu rodziny na potrzeby sądu. Wykonując swoje zadanie asystent rodziny ściśle współpracuje z pracownikami socjalnymi w celu udzielania kompleksowej pomocy rodzinie.

Prowadzona praca socjalna, praca asystenta rodziny oraz współpraca Ośrodka z podmiotami działającymi na rzecz rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi ma na celu zapobieganie sytuacjom powodującym konieczność umieszczania dzieci w pieczy zastępczej oraz zapewnienia rodzinom właściwego wypełniania roli opiekuńczo-wychowawczej.

Żadne dziecko z terenu gminy Olecko nie trafiło do pieczy zastępczej z powodu złej sytuacji bytowej rodziny. Powodami umieszczania dzieci w pieczy zastępczej było sieroctwo, problem alkoholowy rodziców, choroba psychiczna i upośledzenie umysłowe matek powodujące brak możliwości sprawowania opieki nad dziećmi.

BURMISTRZ


Wacław Olszewski